
П Р О Т О К О Л
заседания судейской коллегии по подведению итогов
Кубок Волгоградской области по радиоспорту 
АТАМАН 2022 года.
                                                  1450061811Я - радиосвязь на КВ – телефон 
1450071811Я - радиосвязь на КВ — телеграф 
                                                  1450121811Я - радиосвязь на КВ – смесь

25 марта  2022 г.                                                                                        г. Волгоград, г. Невинномысск
     Кубок Волгоградской области по радиоспорту (Кубок АТАМАН) проводился на основании
 Единого календарного плана РО СРР Волгоградской области.
    Дата проведения: 11 марта 2022 года.                                                                                                                                                    Место проведения: на местах расположения радиостанций.                                                                                                       Главная спортивная судейская коллегия в составе:                                                                                                   - Главный судья  – ССВК – Братков Владимир Иванович,                                                                          - Главный секретарь  –   ССВК – Сметанин Николай Петрович
- заместитель главного судьи  – СС1К – Малюк Юрий Борисович                                                    
-заместитель главного секретаря -  судья по спорту - Сурков Алексей Владимирович                                         
рассмотрела итоги Кубок Волгоградской области по радиоспорту (Кубок АТАМАН).  
   ГССК руководствовалось положением спортивных соревнований, Правилами соревнований по виду спорта «радиоспорт», нормативными актами, регулирующими  деятельность любительской службы в Российской Федерации, требования Единой  Всероссийской спортивной классификации (ЕВСК).
    Спортивной судейской коллегии представлены отчеты участников, результаты компьютерной обработки отчетов. ГССК установила следующее:

    1.СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ
	Участников (любительских радиостанций)
	80

	Из них представили отчеты
	75

	Из них «в зачет»
	74

	Из них «отчет для контроля»
	1

	Участников (спортсменов)
	93



	Звание, спортивный разряд
	МСМК
	МС
	КМС
	1р
	2р
	3р

	Число участников
	3
	13
	8
	7
	8
	1


                     Не указали или не имеют спортивные разряды 49 спортсменов. 
                                                




2.РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ
Вид программы А – смесь, 2-3 оператора, все диапазоны:
	Место
	Позывной
	ФИО
	Результат

	1
	RZ4A
	Дудин Александр Сергеевич
Чемизов Юрий Иванович
	416

	2
	RM1T
	Евгений Голыничев
Владислав Беляев
Сергей Кореляков
	392

	3
	RK4HYT
	Бахаев Сергей Анатольевич
Вязовкин Александр Олегович
Сенгилевский Данила Сергеевич
	 355



Вид программы B - телефон, один оператор, все диапазоны:
	Место
	Позывной
	ФИО
	Результат

	1
	RC5Z
	Медведев Виталий Александрович
	254

	2
	RA3OA
	Мальцев Павел Васильевич
	249

	3
	RC6AC
	Гoлинский Евгений Петрович
	247



Виды программы C - телеграф, один оператор, все диапазоны:
	Место
	Позывной
	ФИО
	Результат

	1
	R2HM
	Шкурин Иван Геннадьевич
	294

	2
	R3EC
	Медов Анатолий Николаевич
	288

	3
	UA3MIF
	Тришин Владимир Николаевич
	280



Виды программы D - смесь, один оператор, все диапазоны:
	Место
	Позывной
	ФИО
	Результат

	1
	UA6CC
	Кондратьев Виктор Николаевич
	592

	2
	R7AW
	Карабут Сергей Георгиевич
	546

	3
	R3OM
	Попов Владимир Валентинович
	472


Виды программы F – казачьи радиостанции, все диапазоны:
	Место
	Позывной
	ФИО
	Результат

	1
	RL4A
	Орехов Николай Викторович
	489

	2
	R3OR
	Бражина Александр Петрович
	201

	3
	RN4A

	Жильцов Никита Павлович
Джафаров Павел Максимович
Бердик Олег Викторович
	188


3.НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
                    Вид программы А – смесь, 2-3 оператора, все диапазоны:
RZ4A - кубком и грамотой 
в составе: Дудин Александр Сергеевич
                            Чемизов Юрий Иванович
         RM1T - грамотой второй степени.
         в составе: Евгений Голыничев
                           Владислав Беляев
                           Сергей Кореляков
          RK4HYT - грамотой третьей степени.
          в составе: Бахаев Сергей Анатольевич
                             Вязовкин Александр Олегович
                             Сенгилевский Данила Сергеевич
                
                                     Вид программы B - телефон, один оператор, все диапазоны:
         RC5Z - Медведев Виталий Александрович, медалью, грамотой первой степени. 
         RA3OA - Мальцев Павел Васильевич, медалью, грамотой второй степени.
         RC6AC - Гoлинский Евгений Петрович, медалью, грамотой третьей степени.

 Виды программы C - телеграф, один оператор, все диапазоны:
R2HM - Шкурин Иван Геннадьевич, медалью, грамотой первой степени.
R3EC - Медов Анатолий Николаевич, медалью, грамотой второй степени.
UA3MIF - Тришин Владимир Николаевич, медалью, грамотой второй степени.

 Виды программы D - смесь, один оператор, все диапазоны:
UA6CC - Кондратьев Виктор Николаевич, медалью, грамотой первой степени.
R7AW - Карабут Сергей Георгиевич медалью, грамотой второй степени.
R3OM - Попов Владимир Валентинович, медалью, грамотой третьей степени.

Виды программы F – казачьи радиостанции, все диапазоны:
           RL4A - Орехов Николай Викторович, медалью, грамотой первой степени.
            R3OR - Бражина Александр Петрович, медалью, грамотой второй степени.
          RN4A - медалью, грамотой третьей степени.
           в составе: Жильцов Никита Павлович
                            Джафаров Павел Максимович
                            Бердик Олег Викторович
 
4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ
    Выполнение норм ЕВСК не подводилось, в связи с малым количеством спортсменов из Волгоградской области.
     
5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
   В соответствии с Правилами спортивных соревнований по радиоспорту (раздел «Радиосвязь на коротких волнах») в определенные сроки после опубликования предварительных итогов, протестов не поступало. 

7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
  Предложение всем участникам представлять отчеты по форме ЕРМАК и обязательно указывать в отчетах полностью Ф.И.О. (например: Иванов Иван Иванович).
 Протокол результатов
Виды программы A – смесь, радиостанции с двумя – тремя операторами, все диапазоны

	Мес
то
	Позывной
	Ф.И.О.
	Раз
ряд
	Радиосвязей
	Кор.
	Казак 
	Всего
очков

	
	
	
	
	Заявлено
	Подтв
	
	
	

	1.
	RZ4A 
	Дудин Александр Сергеевич 
	МС
	340
	328
	66
	24
	416

	
	
	Чемизов Юрий Иванович 
	КМС
	
	
	
	
	

	2.
	RM1T
	Евгений Голыничев
	б/р
	330
	304
	67
	21
	392

	
	
	Владислав Беляев
	б/р
	
	
	
	
	

	
	
	Сергей Кореляков
	б/р
	
	
	
	
	

	3.
	RK4HYT 
	Бахаев Сергей Анатольевич 
	КМС
	301
	282
	59
	14
	355

	
	
	Вязовкин Александр Олегович 
	2ю
	
	
	
	
	

	
	
	Сенгилевский Данила Сергеевич 
	1р
	
	
	
	
	

	4.
	RO4A
	Гладилин Юрий Вячеславович 
	б/р
	266
	241
	60
	12
	313

	
	
	Самодуров Алексей Александрович 
	б/р
	
	
	
	
	

	
	
	Репина Галина Николаевна 
	б/р
	
	
	
	
	

	5.
	RM3X 
	Полиненко Руслан Азраилович 
	3р
	159
	151
	33
	16
	200

	
	
	Сингатуллин Иван Алексеевич 
	КМС
	
	
	
	
	

	
	
	Супрунов Вадим Андреевич 
	2р
	
	
	
	
	



Виды программы B - телефон, один оператор, все диапазоны

	Мес
то
	Позывной
	Ф.И.О.
	Раз
ряд
	Радиосвязей
	Кор.
	Казак
	Всего
очков

	
	
	
	
	Заявлено
	Подтв
	
	
	

	1.
	RC5Z
	Медведев Виталий Александрович 
	МС
	214
	208
	35
	11
	254

	2.
	RA3OA
	Мальцев Павел Васильевич 
	МС
	209
	200
	35
	14
	249

	3.
	RC6AC
	Гoлинский Евгений Петрович 
	1р
	209
	200
	36
	11
	247

	4.
	R3RZ
	Гогулин Павел Юрьевич
	б/р
	208
	197
	35
	13
	245

	5.
	RK3E
	Потапов Виталий Алексеевич 
	КМС
	164
	161
	33
	8
	202

	6.
	R5EO
	Серженюк Александр Михайлович 
	КМС
	164
	159
	32
	5
	196

	7.
	UA6HML
	Дорошенко Николай Демьянович 
	1р
	142
	136
	34
	7
	177

	8.
	R4FCJ
	Жуков В А
	б/р
	121
	112
	33
	10
	155

	9.
	UA4HEZ
	Жабин Сергей Иванович
	б/р
	123
	114
	31
	6
	151

	10.
	RA3VFF
	Хряпин Михаил Владимирович 
	2р
	117
	106
	30
	8
	144

	11.
	UA4FDK
	Мартынов Владимир
	б/р
	115
	107
	27
	9
	143

	12.
	R3KHR
	Теньков Вячеслав Дмитриевич 
	б/р
	68
	64
	25
	7
	96

	13.
	UA4AMZ
	Столяров Михаил Альбертович
	б/р
	63
	59
	27
	4
	90

	14.
	UB8A
	Таранчук Сергей
	б/р
	60
	58
	24
	5
	87

	15.
	R4CU
	Токарев Евгений Васильевич 
	1р
	53
	53
	23
	6
	82

	16.
	RD4AI
	Козленко Юрий Викторович 
	б/р
	64
	58
	21
	2
	81

	17.
	UG4P
	Маслов Николай
	б/р
	37
	35
	24
	3
	62

	18.
	R2SP
	Сорвилов Валерий Михайлович 
	б/р
	32
	26
	20
	3
	49

	19.
	R1QE
	Бобров Владимир 
	1р
	28
	24
	14
	0
	38

	20.
	RA4AR
	Малюк Юрий Борисович 
	МСМК
	21
	19
	12
	2
	33


                                                                                                                                                                                
Виды программы C - телеграф, один оператор, все диапазоны

	Мес
то
	Позывной
	Ф.И.О.
	Раз
ряд
	Радиосвязей
	Кор.
	Казак
	Всего
очков

	
	
	
	
	Заявлено
	Подтв
	
	
	

	1.
	R2HM
	Шкурин Иван Геннадьевич 
	б/р
	245
	237
	46
	11
	294

	2.
	R3EC
	Медов Анатолий Николаевич 
	МС
	249
	234
	43
	11
	288

	3.
	UA3MIF
	Тришин Владимир Николаевич 
	МС
	230
	225
	43
	12
	280

	4.
	RK3ER
	Волобуев Александр
	б/р
	209
	196
	45
	12
	253

	5.
	R7AT
	Шейкин Виктор Сергеевич 
	МС
	192
	187
	47
	11
	245

	6.
	RK3P
	Шушиков Евгений
	б/р
	195
	189
	44
	11
	244

	7.
	UA3RBR
	Рожков Сергей
	б/р
	190
	183
	45
	7
	235

	8.
	EW8DX
	YURI BUSLOV
	б/р
	158
	146
	48
	11
	205

	9.
	RA3NC
	Сидоров Юрий Геннадьевич 
	МС
	161
	155
	41
	9
	205

	10.
	DK2FG
	PETER SCHUEBELER
	б/р
	166
	152
	44
	9
	205

	11.
	RX3QNE
	Оников Михаил Викторович 
	2р
	155
	149
	46
	9
	204

	12.
	RW3AI
	Валерий Бобров Федотович 
	КМС
	143
	143
	40
	11
	194

	13.
	UA4AGT
	Шпилевой Николай Михайлович 
	1р
	141
	140
	44
	10
	194

	14.
	R4BZ
	Колтунов Андрей Николаевич 
	1р
	145
	139
	43
	9
	191

	15.
	RA7R
	Буханов Юрий
	б/р
	147
	140
	40
	9
	189

	16.
	UA4FCO
	Белов Юрий Николаевич 
	КМС
	132
	127
	42
	10
	179

	17.
	RN4AO
	Евстегнеев Геннадий Владимирович 
	1р
	132
	128
	40
	10
	178

	18.
	UA6G
	Губин Виктор Григорьевич 
	МС
	141
	129
	44
	5
	178

	19.
	R6HV
	Рудняев Вадим Борисович 
	МС
	133
	127
	41
	9
	177

	20.
	UA6HLN
	Александров Г Ш
	б/р
	115
	112
	44
	7
	163

	21.
	EV6Z
	SLAVA KURDYUKOV
	б/р
	132
	116
	39
	7
	162

	22.
	RY3PAE
	Савин Евгений Иванович 
	б/р
	124
	114
	37
	8
	159

	23.
	RV3VR
	Порожний Виталий
	б/р
	110
	104
	41
	8
	153

	24.
	OG7F
	Eugene Kuleshov
	б/р
	116
	104
	40
	8
	152

	25.
	R5FP
	Журавлев Юрий
	б/р
	110
	103
	39
	8
	150

	26.
	R3LA
	Новиков Александр Константинович 
	MCMK
	80
	78
	40
	5
	123

	27.
	RM5F
	Филонеко Виталий
	б/р
	73
	68
	36
	3
	107

	28.
	YU1RA
	Sinisa Radulovic
	б/р
	82
	70
	30
	3
	103

	29.
	RA3XCZ
	Козин Владимир Владимирович 
	б/р
	60
	49
	23
	4
	76

	30.
	R2DEM
	Валерий
	б/р
	37
	33
	26
	2
	61

	31.
	UA4FDL
	Водянов Геннадий Константинович 
	2р
	37
	34
	22
	1
	57

	32.
	UA6HFI
	Сметанин Николай Петрович 
	МС
	36
	31
	19
	2
	52

	33.
	RK4NB
	Чупраков Евгений Иванович 
	2р
	28
	25
	20
	2
	47

	34.
	RA3VE
	Богданов Николай
	б/р
	21
	19
	18
	1
	38

	35.
	UC5D
	Пронский Андрей
	б/р
	13
	9
	8
	1
	18

	36.
	R7MT
	Дубов Валерий
	б/р
	1
	1
	1
	0
	2



Виды программы D - смесь, один оператор, все диапазоны
	Мес
то
	Позывной
	Ф.И.О.
	
	Раз
ряд
	Радиосвязей
	Кор.
	Казак
	Всего
очков

	
	
	
	
	
	Заявлено
	Подтв
	
	
	

	1.
	UA6CC
	Кондратьев Виктор Николаевич 
	
	МСМК
	511
	493
	71
	28
	592

	2.
	R7AW
	Карабут Сергей Георгиевич 
	
	МС
	467
	448
	70
	28
	546

	3.
	R3OM
	Попов Владимир Валентинович 
	
	МС
	400
	382
	69
	21
	472

	4.
	RT4M
	Дрыганов Сергей
	
	б/р
	393
	374
	68
	22
	464

	5.
	UA6Y
	Гончаров Павел Иванович 
	
	КМС
	367
	356
	69
	19
	444

	6.
	R3EA
	Чикин Валерий Иванович
	
	б/р
	368
	357
	65
	21
	443

	7.
	RQ6A
	Кихтенко Сергей
	
	б/р
	330
	306
	61
	20
	387

	8.
	R4ACY
	Барах Сергей
	
	б/р
	288
	276
	69
	12
	357

	9.
	RV1AQ
	Сашенин Николай Михайлович 
	
	КМС
	31
	29
	25
	4
	58



Виды программы E- смесь, наблюдатели – нет участников
                                                                      
Виды программы    F –казачьи радиостанции, все диапазоны

	Мес
то
	Позывной
	Ф.И.О.
	Раз
ряд
	Радиосвязей
	Кор.
	Казак 
	Всего
очков

	
	
	
	
	Заявлено
	Подтв
	
	
	

	1.
	RL4A
	Орехов Николай Викторович 
	МС
	432
	410
	65
	14
	489

	2.
	R3OR
	Бражина Александр Петрович
	б/р
	159
	151
	45
	5
	201

	3.
	RN4A

	Жильцов Никита, Павлович 
	КМС
	131
	126
	53
	9
	188

	
	
	Джафаров Павел Максимович 
	2р
	
	
	
	
	

	
	
	Бердик Олег Викторович
	б/р
	
	
	
	
	

	4.
	RC9FC

	Безматерных Артём Леонидович 
	2р
	94
	90
	29
	7
	126

	
	
	Ефремов Аслан Александрович 
	2р
	
	
	
	
	

	
	
	Лопатин Кирилл Андреевич 
	2р
	
	
	
	
	



Виды программы   G –Ветераны - нет отчетов.
 
Отчет для контроля:  RV3DBK
Отсутствуют файлы: R4AC, RN6CH, OK2QX, OM0EE, IZ5MOQ.


9. СОСТАВ ГЛАВНОЙ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ
	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Спортивное судейское звание
	В качестве кого судил
	Оценка работы

	1
	Братков Владимир Иванович
	ССВК
	главный спортивный судья
	

	2
	Сметанин Николай Петрович
	ССВК
	главный спортивный секретарь
	

	3
	Малюк Юрий Борисович                                                    
	СС1К
	заместитель главного спортивного судьи
	хорошо

	4
	Сурков Алексей Владимирович
	судья по спорту
	заместитель главного спортивного секретаря
	хорошо



Главный спортивный судья  CCВK                   [image: Новый рисунок]     Братков В.И.  (RA6HLF)
[bookmark: _GoBack]Главный спортивный секретарь  CCВK    [image: Подпись ua6hfi]     Сметанин Н.П. (UA6HFI)
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